

Gode Penges sommerhøjskole

Et pengesystem for alle & en økonomi for fremtiden



	Lørdag	Søndag	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag	
8:00-9:00		Morgenmad						
9:00-9:45		Morgensamling (9:00-9:15)						
10:00-12:00		Lær hinanden at kende & forventninger Vi starter blødt ud på højskolemanér	Pengesystemet 101 Den politiske debat om økonomi handler ofte om fordelingspolitik. Men hvordan kommer pengene i første omgang ind i økonomien? En introduktion til pengesystemet.	Forstå en centralbank Er centralbanker uafhængige? Hvilken påvirkning har de på økonomien, og lykkes de med deres mål? Forstå nationalbanken.	Global ulighed Global ulighed er ikke et naturligt fænomen - en konsekvens af at vesten har været både mere effektive og innovative end det globale syd. Global ulighed er designet af vesten, og pengesystemet spiller en central rolle. Kun ved at forstå designet, kan vi lave det om.	Central Bank Digital Currency CBDC, public ledger, sovereign money - kært barn har mange navne. I dette oplæg præsenteres et af mange bud på at tøjle bankernes magt.	PÅ GENSYN	
12:00-12:30		Frokost						
13:30-15:30		Hvad er penge? Analysen af økonomiske fænomener som f.eks. Inflation, er farvet af hvordan vi konceptualiserer "penge". For hvad er penge egentlig, og hvad er penges funktion?	Mainstream vs. heterodox Økonomi handler om fordelingen af samfundets ressourcer. Økonomi handler om værdier og om idéer. Forstå hvordan mainstreamøkonomi udfordres fra flere kanter. En intro til heterodox økonomi.	Friestermiddag	Austerity debunked I Danmark har vi budgetloven. I USA har de Elon Musk. Forstå rationale bag sparepolitik og lær argumenterne imod.	Individets vej Store forandringer tager tid - hvad kan vi gøre som individer imens? En guide til de gode investeringer		
15:00-17:00:		Ankomst, indkvartering, kaffe og the						
15:30-16:00		Kaffepause og snack						

16:00-18:00	17:00: Rundvisning	Friertermiddag <i>Bibliotek & faglig snakkecafé åben v/ lb</i>	Friertermiddag <i>Bibliotek & faglig snakkecafé åben v/ lb</i>	Friertermiddag <i>Bibliotek & faglig snakkecafé åben v/ lb</i>	Offentlig gæld "De næste generationer kommer til at betale regningen for vores gældsfinansierede velfærdsydelse!" ... og flere myter om statsgælden.	Klargøring til fest	
18:00-18:30	Aftensmad					Festmiddag!	
19:30 – ?	Velkomst hos Vestjyllands Højskole			Money Maker og rødvin Lærings-brætspillet 'Money Maker' faciliteret med hygge.		Festaften <i>Fælles middag og festaften med de andre kurser</i>	
	20.00: Velkomst hos Gode Penge						